
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА КУРОРТНОГО ПОСЕЛКА ДОМБАЙ» 

(МБОУ КГО «СШ кп. Домбай») 
 

ОГРН 1020900774432, ИНН 0902030395/ КПП 090201001 

369241, КЧР, кп. Домбай, мкр. Пихтовый мыс, 17 
тел./факс (887879) 58-3-76, e-mail:  shkola-sad-dombay@mail.ru 

ПРИКАЗ 
(распоряжение) 

№  Дата  

68 23.09.2024 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях создания оптимальных условий для выявления одаренных, талантливых детей и в 

соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 08.09.2023 

№ 6116 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

письмом Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики 27.11.2020 

№ 678  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

(английскому языку, биологии, географии, информатике, истории, литературе, 

математике, ОБЗР, экономике, праву. МХК, обществознанию, русскому языку, 

технологии, физике, физической культуре, химии, родной язык и родная литература). 

1.1  Ответственным организатором за проведение школьного этапа назначить зам 

директора по УР Койчуеву Ф.А. 

1.2 Установить сроки проведения 1 этапа (школьного) для учащихся 4-11 классов в 

общеобразовательном учреждении с 23 сентября по 25 октября 2024 г. 

1.3 Установить следующие сроки проведения олимпиады и ответственные лица: 
№ 

п/п 
Дата Предмет классы 

Ф.И.О. ответственного 

педагога 

1.  23.09 физкультура 5-11 Узденов Т.А. 

2.  24.09 Астрономия* 11 Соболенко А.А. 

3.  25.09 Литература 5-11 Есекуева Х.К. 

4.  26.09 Технология (мальчики, девочки) 5-11 Малсюгенова Р.С. 

5.  27.10 История 5-11 Кочкаров И.Н. 

6.  30.10 Обществознание  5-11 Кочкаров И.Н. 

7.  01.10 Физика*  7-11 Соболенко А.А. 

8.  07.10 Русский язык 5-11 Хубиева В.Х. 

4 Боташева З.А. 

9.  08.10 Биология* 5-6 Козбаева С. М. 

10.  09.10 Биология* 7-11 Козбаева С. М. 

11.  10.10. Экология  10-11 Хапаева А.А. 

12.  11.10 Экономика  10-11 Малсюгенова Р.С. 

13.  14.10 МХК 10-11 Есекуева Х.К. 

14.  15.10 Математика* 5-6 Соболенко А.А. 

4 Боташева З.А. 

15.  16-10 Математика* 7-11 Эбеккуева М.Д. 

16.  17.10 Химия*  8-11 Козбаева С.М. 

17.  18.10 Английский язык 5-11 Кочкарова А.Н. 

mailto:shkola-sad-dombay@mail.ru
http://blanker.ru/doc/vygovor
http://blanker.ru/doc/vygovor


18.  21.10 ОБЗР 8-11 Блимготов А.И. 

19.  22.10 Информатика* 5-11 Дотдаева А.С. 

20.  23.10 Право  10-11 Блимготов А.И. 

21.  24.10 География  5-11 Хапаева А.А.. 

22.  25.10 Родной язык и литература (карач.) 5-11 Блимготова Ф.И 

*проводится на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

1.4. Время проведения олимпиады установить 13:25. 

2. Создать организационный комитет и жюри по проведению олимпиады в составе: 

 Койчуева Ф.А. - зам директора по УР  - председатель; 

 Чомаева З. Р. - педагог-организатор 

 Эбеккуева М.Д. – руководитель МО ЕМЦ; 

 Есекуева Х.К. – руководитель МО гуманитарного цикла; 

В обязанности оргкомитета входит организация школьного этапа олимпиады, составление и 

распечатка измерительных материалов, ведомостей участников, рейтинговых карт и 

протоколов олимпиады. 

3. Сформировать состав экспертной группы, организаторов школьного этапа согласно 

приложению. 

В обязанности экспертной группы школьного этапа входит проверка работ школьников, 

ведение протоколов олимпиады. 

4. Ответственному организатору 26.10.2024  предоставить отчеты о проведении школьного 

этапа олимпиады, заявки на участие во втором (муниципальном) туре Всероссийской 

олимпиады школьников. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УР. 

 

Руководитель учреждения Директор  Каракотова Р.Ш. 
 (должность) (личная подпись) (расшифровка подписи) 

 

С приказом ознакомлен(а):  
 Дотдаева А.С. 

 Чомаева З.Р. 

 Эбеккуева М.Д. 

 Соболенко А.А. 

 Боташева З.А. 

 Малсюгенова Р.С. 

 Блимготов А.И. 

 Узденов Т.А-А. 

 Кочкаров И.Н. 

 Хубиева В.Х. 

 Кочкарова А.Н. 

 Блимготова Ф.И. 

 Кочкаров И.Н. 

 Есекуева Х.К. 

 

  



Приложение 

к приказу «О проведении школьного этапа ВОШ  

в 2024-2025 уч. году» 

 

Состав экспертной группы,  

организаторов школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

2024-2025 уч. год 

 
№ 

п/п 
Предмет класс Эксперт 

Организаторы 

(аудиторные) 

1.  Физкультура  5-11 Узденов Т.А-А. Эбеккуева Л.Д. 

2.  Русский язык 5-11 Хубиева В.Х. Бедраева Ф.И. 

3.  Русский язык 4 Чомаева З.Р.. Боташева З.А.. 

4.  Литература  5-11 Есекуева Х.К. Узденов Т.А-А. 

5.  Математика  5-6 Соболенко А.А. Блимготова М.И. 

6.  Математика  7-11 Эбеккуева М.Д. Шидакова А.В. 

7.  Математика 4 Боташева З.А.. Гаджаева О.Р. 

8.  Технология (мальчики, 

девочки) 

5-11 Малсюгенова Р.С. Узденов Т.А-А. 

9.  Информатика  5-11 Дотдаева А.С. Малсюгенова Р.С. 

10.  Биология  5-11 Козбаева С.М.. Кочкарова А.Н. 

11.  Английский  язык 5-11 Кочкарова А.Н. Блимготов А.И. 

12.  Химия  5-11 Козбаева С.М.. Блимготова М.И. 

13.  Физика  5-11 Соболенко А.А. Кочкаров И.Н. 

14.  История  5-11 Кочкаров И.Н. Блимготов А.И.. 

15.  Обществознание 5-11 Кочкаров И.Н. Шидакова А.В. 

16.  География 5-11 Хапаева А.А.. Блимготова  Ф.И. 

17.  Родной язык 5-11 Блимготова Ф.И. Шидакова А.В. 

18.  ОБЖ 5-11 Блимготов А.И. Узденов Т.А. 

 


